



Městský úřad Nejdek, kancelář starosty

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 11.11.2019
NAŠE ZN.: KT/45/2019-4

VYŘIZUJE: Bc. Markéta Šebková
TELEFON: 353 240 114
E-MAIL: m.sebkova@nejdek.cz

DATUM: 27.11.2019

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Městský úřad Nejdek obdržel žádost o poskytnutí informací zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) ze dne 11. 11. 2019, č.j. KT/45/2019-1, doplněná dne 14.11.2019, č.j. KT/45/2019-3, v níž žadatel

žádá poskytnout:

1. kolika domácnostem s trvalým pobytem na území města Nejdku a majitelům nemovitostí v Nejdku, byl v roce 2018 a v roce 2019 rozeslán dopis s předpisem platby za úhradu místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů?
2. jaká společnost rozeslání dopisů s předpisem platby za úhradu místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2018 a 2019 realizovala?
3. kolik dopisů s předpisem platby za úhradu místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, se v roce 2018 a 2019 nepodařilo rozeslat?
4. jaká byla dohodnutá cena s uvedenou společností za rozeslání dopisů s předpisem platby za úhradu místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, v roce 2018 a v roce 2019?
5. jaká byla výsledná cena s uvedenou společností za rozeslání dopisů s předpisem platby za úhradu místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, v roce 2018 a v roce 2019?
6. kolik dopisů s předpisem platby za úhradu místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, v roce 2018 a v roce 2019, bylo doručeno občanům a s trvalým pobytem na adrese: Náměstí Karla IV. 239, Nejdek?

7. jaká je úspěšnost skutečně provedené úhrady v poměru povinnosti platby za místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, v roce 2018 a v roce 2019 u poplatníků s trvalým bydlištěm na adrese: Náměstí Karla IV. 239, Nejdek?

8. jaká je úspěšnost skutečně provedené úhrady v poměru povinnosti platby za místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, v roce 2018 a v roce 2019 u poplatníků s trvalým bydlištěm mimo bydliště na adrese: Náměstí Karla IV. 239, Nejdek?

Městský úřad Nejdek jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 InfZ, ve věci žádosti

ze dne 11. 11. 2019, č.j. KT/45/2019-1 a doplněnou dne 14.11.2019, č.j. KT/45/2019-3, o poskytnutí informací podle informací zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl takto:

- 1. Městský úřad Nejdek žádosti v rozsahu bodu 2), 4), 7) a 8) v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuje a níže poskytuje požadované informace.**
- 2. V rozsahu bodu 1), 3), 5), 6), se žádost v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ, z důvodu uvedeného v ustanovení § 2 odst. 4 InfZ odmítá.**

Odůvodnění:

K bodům 2), 4), 7) a 8) žádosti sděluje Městský úřad Nejdek následující:

Bod 2)

Společnost Česká pošta, s.p., realizovala rozesílání dopisů s předpisem platby za úhradu místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2018 a 2019.

Bod 4)

Dohodnutá cena se společností Česká pošta, s.p., která realizovala rozesílání dopisů s předpisem platby za úhradu místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2018 a 2019, byla 9,90 Kč, včetně DPH.

Bod 7)

Úspěšnost skutečně provedené úhrady v poměru povinnosti platby za místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, v roce 2018 a v roce 2019 u poplatníků s trvalým bydlištěm na adrese: Náměstí Karla IV. 239, Nejdek je nulová v návaznosti na ustavení § 80, zákona č. 89/2012 Sb., Zákon občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Bod 8)

Úspěšnost skutečně provedené úhrady v poměru povinnosti platby za místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, v roce 2018 a v roce 2019 u poplatníků s trvalým bydlištěm mimo bydliště na adrese: Náměstí Karla IV. 239, Nejdek je nulová v návaznosti na ustavení § 80, zákona č. 89/2012 Sb., Zákon občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

K bodům 1), 3), 5) a 6) žádosti sděluje Městský úřad Nejdek následující:

Povinný subjekt řádně prověřil existenci informací požadovaných v žádosti v bodě 1), 3), 5), 6), avšak při šetření bylo zjištěno, že povinný subjekt nemá k bodům 1), 3), 5), 6) žádosti k dispozici žádné informace ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ, podle kterého se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinný subjekt v danou chvíli disponuje, tzn. k informacím reálně existujícím. Režim InfZ nestanovuje povinnost nové informace vytvářet či vyjadřovat názory povinného subjektu k určité problematice. Proto Městský úřad Nejdek na základě ustanovení § 15 odst. 1 InfZ vydal ve vztahu k bodům 1), 3), 5), 6) Vaší žádosti rozhodnutí, jímž ji v této části odmítá, protože informací nedisponuje a povinnému subjektu nesvědčí povinnost vytvářet informace nové.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 81 a násl. správního řádu podat odvolání prostřednictvím Městského úřadu Nejdek ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje, a to ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí.

Bc. Markéta Šebková
tajemnice MěÚ